
COPIA

COMUNE DI CRISPIANO
(Provincia di Taranto)

DETERMINAZIONE Nr. 1002 del 09/09/2025

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA
AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO DI 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE
MEDIANTE SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO.

La Responsabile dell`Area
 AREA FINANZIARIA

Premesso che:

 Con Avviso pubblico del 18/02/2025 è stata indetta una selezione per mobilità volontaria ex art. 30
del D.lgs 165/2001, pubblicato sul portale Inpa, in Amministrazione Trasparente e per 30 giorni
consecutivi all’Albo Pretorio; 

 Con deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  210  del  19.11.2024  è  stato  approvato  il  Programma
Triennale del Fabbisogno di Personale 2025/2027 e con Deliberazione della Giunta Comunale n. 8
del 16.01.2025 è stato approvato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) del Comune
di Crispiano 2025/2027 ai sensi della legge 113/2021;

 Con determina 605 del  28/5/2025 sono state  approvate  le  graduatorie  degli  idonei  e  dei  non
idonei, dalle quali si evince l’idoneità di un unico candidato, da intendersi vincitore dell’avviso;

 Considerata l’idoneità di un unico candidato e la necessità di colmare quanto prima le figure di
Agente di P.L.  previste nel P.T.F.P.,  si  è proceduto all’assunzione di  un agente di P.  L.  a mezzo
scorrimento  di  graduatoria  del  Comune  di  Taranto  per  agenti  di  polizia  locale,  approvata  dal
Comune di Taranto con Determinazione n. 564 e successivamente riformulata con determinazione
n. 5079 del 26/6/2023, definita con determina 853 del 21/7/2025;

 Considerata la determina 1001 del 5/9/2025, con cui si prendeva atto della conclusione con esito
negativo della  procedura di  mobilità  indetta con avviso del  18/2/2025 perché non si  è  potuto
procedere all’assunzione dell’unico candidato idoneo in quanto l’Amministrazione di appartenenza
comunicava formalmente il diniego al Nulla Osta alla mobilità;

 Considerata, quindi, la scopertura di una posizione quale Agente di P.L.; 

Ritenuto per quanto sopra esposto, di poter procedere ad approvare l’Avviso pubblico di mobilità esterna
ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 1 posto di
agente di Polizia Locale mediante selezione per colloquio;

 Visto l’Avviso pubblico di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per la copertura

Determina n. 1002  del  09/09/2025   -  pag. 1 di 3  



a tempo pieno ed indeterminato di 1 posto di agente di Polizia Locale mediante selezione per titoli
e colloquio;

 Ritenuto di dover approvare l’allegato Avviso pubblico di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.
Lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 1 posto di agente di Polizia
Locale mediante selezione per titoli e colloquio;

Visti:

 Il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;

 Il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;

 Lo Statuto Comunale;

 Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 Il regolamento Comunale sulla mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001;

 Il  D.P.R 82/2023 “Regolamento recante modifiche al  decreto del  Presidente della  Repubblica 9
maggio 1994 n. 487 concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e
le modalità di svolgimento dei concorsi,  dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei
pubblici impieghi”;

 i CCNL del comparto del personale Regioni Autonomie Locali;

 Visto il Decreto Sindacale n. 35 del 31/12/2024, con il quale sono state attribuite alla Scrivente le
funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. 107, comma 2 e 3 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA 

1. Per quanto in premessa che fa parte integrale e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di approvare lo schema di Avviso pubblico di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs.

165/2001 per la  copertura a tempo pieno ed indeterminato di 1 posto di  agente di  Polizia

Locale mediante selezione per titoli e colloquio.

3. Di dare atto che la relativa spesa è prevista nel bilancio di previsione 2025/2027;

4. Di  dare  atto  che  l’Avviso  approvato  con  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato,  in

ottemperanza alle disposizioni del D. Lgs n. 33/2013 e ss.ii.mm.;

5. Di  dare atto che il  predetto Avviso sarà pubblicato all’albo pretorio on line del  Comune di

Crispiano,  sul  sito  Istituzionale  sezione  Amministrazione  trasparente  e  sul  portale  InPA  –

Funzione Pubblica per la durata di gg. 30 (trenta giorni) consecutivi decorrenti dalla data di

pubblicazione;

6. Di individuare nella persona del Funzionario Responsabile dell’Ufficio risorse Umane, Dott.ssa

Erika  Scialpi,  il  Responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  del  presente

Determina n. 1002  del  09/09/2025   -  pag. 2 di 3  



provvedimento;

7. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 147 bis del primo comma del D. Lgs. n. 267/2000, il parere di

regolarità tecnica,  attestante  la  regolarità  e la  correttezza  dell’azione amministrativa,  viene

reso con la sottoscrizione del presente provvedimento e che il controllo contabile viene reso

con il rilascio del parere contabile e del visto attestante la copertura finanziaria da parte del

responsabile del servizio finanziario;

8. Di dare atto, che copia del presente provvedimento, ad avvenuta esecutività dello stesso, sarà

pubblicato  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito  Istituzionale  del  Comune  di

Crispiano ed all’Albo Pretorio on Line.

La Responsabile dell`Area
F.to Dott.ssa Erika SCIALPI

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal                  09/09/2025              al
24/09/2025                  all'albo pretorio del Comune.

Crispiano, 09/09/2025

Il Responsabile dell`Area
F.to Dott.ssa Erika SCIALPI

Determina n. 1002  del  09/09/2025   -  pag. 3 di 3  


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

